เนื่องจากการกระจายเสียงภาคภาษาไทยของสถานีวิทยุกระจายเสียงต่างประเทศ แต่
ละสถานีการเริ่มดำเนินการส่งกระจายเสียงแตกต่างผันไป บางสถานีเคยส่งกระจายเสียงภาค
ภาษาไทยในอดีต แต่ในปัจจุบันนื้ไม่ได้ดำเนินการแล้ว ในการสีกษาครังนีจึงกำหนดขอบเขต
ศ ึกษาเฉพาะสถาน ีว ิทย ุกระจายเส ียงต ่างประเทศท ี่ย ังคงส ่งกระจายเส ียงภาคภาษาไทยมาผ ัง
ประเทศไทยในปัจจุบันในช่วงปี ค.ศ. 1998 ( พ.ศ. 2541 ) เท่าบัน